



Phone & Fax no. 01360275052

e-mail : dfo_kalsi@rediffmail.com

कार्यालय-प्रभागीय वनाधिकारी, कालसी भूमि संरक्षण वन प्रभाग, कालसी।

पत्रांक-1991/12-1, दिनांक, कालसी, 26 दिसम्बर 2013.

सेवा में,

प्रभागीय वनाधिकारी,
देहरादून वन प्रभाग,
देहरादून।

विषय : नागरिक सुरक्षा एवं होमगार्ड्स विभाग प्रशिक्षण संस्थान के निर्माण हेतु राजकीय इण्टर कालेज, थानों, रायपुर के पास वन विभाग के नियंत्रणाधीन 5.00 है० संरक्षित वन भूमि पर आवंटित किये जाने के सम्बन्ध में।

सन्दर्भ : आपका पत्रांक-1502/12-1, दिनांक 30.11.2013.

महोदय,

निदेशालय होमगार्ड्स एवं नागरिक सुरक्षा, देहरादून के प्रशिक्षण संस्थान के निर्माण हेतु क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु इस प्रभाग द्वारा कालसी-द्वितीय रेंज के अन्तर्गत ग्राम सराडी के सियाणीखड्ड तोक में 10.00 है० सिविल भूमि का चयन किया गया है। चयन किये गये भूमि का प्राक्कलन, नक्शा एवं प्रस्ताव आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित किया जा रहा है।

संलग्नक : यथोपरि।

भवदीय,

प्रभागीय वनाधिकारी,
कालसी भू०सं० वन प्रभाग,
कालसी।

प्रतिलिपि: डिप्टी कमाण्डेंट जनरल होमगार्ड एवं नागरिक सुरक्षा, निदेशालय दून हिल्स कालोनी रिंग रोड लाडपुर देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।

प्रभागीय वनाधिकारी,
कालसी भू०सं० वन प्रभाग,
कालसी।

Phone & Fax no. 01360275052

क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना

प्रशिक्षण का नाम :- जनपद देहरादून में नागरिक सुरक्षा एवं होमगार्ड विभाग प्रशिक्षण संस्थान के निर्माण हेतु राजकीय इंटर कालेज थानों, रायपुर के पास वन विभाग के नियंत्रणाधीन 5.00 है० वन भूमि के हस्तान्तरण हेतु दुगने अवनत सिविल सोयम भूमि 10.00 है० में क्षतिपूरक वृक्षारोपण का प्राविकरण।

वृक्षारोपण स्थल का नाम-कालसी-द्वितीय रेंज के अन्तर्गत ग्राम सराड़ी के सियाणीखड्ड तोक (सिविल) (10.00 है०) कालसी भूमि संरक्षण वन प्रभाग कालसी।

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या-20000 पौधें

क्र०सं०	कार्य का नाम	ईकाई	ईकाई दर (रु०)	योग
1	2	3	4	5
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्र० है०	68.00	68.00
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	प्र० है०	652.00	652.00
3	अग्नि दीवारबन्दी (फेन्सिंग) 84 घमी० प्रति है०	प्र० घ० मी०	17136.00	17136.00
4	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संग्रहण हेतु कच्चे चाल-खालों का निर्माण एवं अन्य कार्यों हेतु प्राविधान (परकुलेशन टैंक का निर्माण)	प्र० है०	5000.00	5000.00
5	गड्ढा खुदान (0.30 X 0.30 X 0.45)	प्र० ग०	4.79	9571.00
6	निरीक्षण बटिया बनाना	प्र० है०	568.00	568.00
7	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)	प्र० पौध	5.36	11792.00
8	अन्य व्यय जैसे यन्त्र, संयन्त्र, औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	प्र० है०	600.00	600.00
9	ग्रामीणों की बांटने हेतु गैस चूल्हा, सोहर फेसिंग आदि पर व्यय	ल० सं०	0.00	50000.00
	योग-प्रथम चरण			95387.00

द्वितीय चरण

क्र०सं०	कार्य का नाम	ईकाई	ईकाई दर (रु०)	योग
1	2	3	4	5
1	गड्ढा में खाद व कीटनाशक मिलकर भरान (0.30 X 0.30 X 0.45)	प्र० ग०	4.19	8380.00
2	पौधों की कीमत (द्वितीय चरण)	प्र० पौध	1.54	3080.00
3	पौध डुलान कार्य	प्र० पौध	3.00	6000.00
4	पौधरोपण व थावलाबन्दी	प्र० पौध	2.00	4000.00
5	निराई-गुड़ाई व मल्लिगं (दो बार)	प्र० पौध	2.00	4000.00
6	वृक्षारोपण की देखरेख व रखरखाव पर व्यय (9 माह)	प्र० है०	426.00	3834.00
7	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध डुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पॉलीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्यों को प्रचार-प्रसार एवं डेक्यूमेंटेशन आदि कार्य।	प्र० है०	300.00	300.00
	योग-द्वितीय चरण			29594.00
8	अन्य कार्य			0.00
	कुल योग प्रथम चरण एवं द्वितीय चरण			124981.00

तृतीय चरण

क्र०सं०	कार्य का नाम	ईकाई	ईकाई दर (रु०)	योग
1	2	3	4	5
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष के रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	प्र० है०	426.00	5112.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास, फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	प्र० है०	227.00	227.00
	2.2 सुरक्षा दीवार/घेरबाड़ के बाहर 4.00 मी० की पट्टी साफ करना	प्र० है०	172.00	172.00
	2.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उत्त्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना।			
	अ-प्रशिक्षण	प्र० है०	358.00	358.00
	ब-प्रोत्साहन	प्र० है०	179.00	179.00
3	अन्य कार्य		0.00	0.00
	योग- तृतीय चरण			6048.00

क्र०सं०	कार्य का नाम	ईकाई	ईकाई दर (रु०)	योग
1	2	3	4	5
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष के रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	प्र०है०	426.00	5112.00
2	अन्य कार्य	प्र०है०	936.00	936.00
	योग- चतुर्थ चरण			6048.00

CHAKRĀTA

सीट संख्या-53 F/14



Metres 1000

~~(B4)~~